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مدیر مسئول روزنامه جوان:

دشمنان برای حزب اللهی ها هم 
تولید محتوا می کنند

مدیر مســئول روزنامه جوان در همایش بررسی تحولات 
روز کشــور که در دانشــکده الهیات دانشــگاه فردوســی 
مشهد برگزار شد،گفت: دشــمنان و منافقان برای حزب 
اللهی ها نیز تولید محتوا می کنند. به گزارش خبرگزاری 
صداوســیما، »عبــدا... گنجی« افزود:  دشــمن با فشــار 
مســتمر اقتصادی، حملــه به باورهــا و اعتقــادات دینی، 
تشــکیل هســته های ذی نفــوذ و از کار انداختــن بازوان 
توانمند نظــام، به دنبال رســیدن به اهداف خود اســت. 
همچنین با برنامه های مختلف، ذهن مردم را به شورای 
نگهبان، وزارت اطلاعات، دستگاه قضایی و دیگر ارکان 
نظام بدبین می کند تا مردم هم به این ها بی اعتماد شوند. 
مدیر مسئول روزنامه جوان در تحلیل اغتشاشات دی ماه 
سال گذشته نیز گفت: 800 هزار نفر زیر پوشش کمیته 
امداد هستند اما یک نفر از این افراد که از نظر اقتصادی 
جزو پایین ترین قشــر هســتند، در اغتشاشــات دستگیر 
نشد. وی همچنین به دلایل اصلی دشمنی آمریکا با ایران 
اشاره و تصریح کرد: مشکل آمریکا با ایران، موضوع هسته 
ای و موشک نیست بلکه با ماهیت و هویت نظام اسلامی 
مشــکل دارد.گنجی با اشــاره به FATF هم گفت: اگر در 
حال جنگ با دشــمن نبودیم ایــن قرارداد خــوب بود اما 
هم اکنون بخشی از نهادها و سازمان ها تحریم هستند و 
دیگر بخش های این نظام، نمی توانند طبق این قرارداد 

با آن ها کار کنند.

امکان پخش دیدار رفت امروز فینال 
فوتبال آسیا در مدارس استان

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان رضــوی گفت: بیش 
از 60-70 درصــد مــدارس اســتان مــا شــاید بتواننــد 
شــرایط  پخش مســابقه امروز رفــت فینال جــام فوتبال 
باشگاه های آسیا را داشته باشند."قاسمعلی خدابنده" در 
گفت وگو با ایسنا ، در واکنش به درخواست وزیر آموزش و 
پرورش مبنی بر پخش بازی فینال جام باشگاه های آسیا 
بین دو تیم پرسپولیس و کاشــیما آنتلرز ژاپن در مدارس 
اظهار کرد: با توجه به این که اهمیت این مســابقه در حد 
ملی اســت و بازی شــنبه )امــروز(، ســاعت 9:30 صبح 
به وقت ایران برگزار می شــود و از طرفــی مجوز تعطیلی 
مدارس را نداریم، به فرموده مقام عالی وزارت باید شرایط 
را  به  گونه ای فراهــم کنیم که در مــدارس، امکان دیدن 
بازی برای دانش آموزان باشــد.وی ادامــه داد:  بنابراین 
مدیرانی که این امکان برای آن ها در مدارس وجود دارد، 
مثلا داخل نمازخانه هــا تلویزیون و دیتــا پروژکتور دارند 
می توانند شرایط پخش مستقیم مسابقه را فراهم کنند. 
خدابنده خاطرنشــان کرد: اگر چه اغلــب دانش آموزان 
مقطع متوســطه مخصوصا  پســران مســابقات ورزشــی 
به ویژه فوتبــال را دنبــال می  کنند؛ اما در پخش مســابقه 
هیچ  تفاوتی بین مــدارس و به ویــژه  مــدارس دخترانه و 

پسرانه وجود ندارد.

اخبار

فرهنگی

 دیدار مدیر کل ارشاد با 
 ۲ پیش کسوت قرآنی مشهد

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراســان رضوی با 
استادان »حسین علمی« و »وحید مجتهدزاده« دو پیش 
کسوت قرآنی مشــهد دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل ارشاد، »جعفر مروارید« در این 
دیدارها ضمن تقدیر از فعالیت های چندین ساله استاد 
حسین علمی در کسوت قاری و مدرس قرآن اعلام کرد: 
جمهوری اسلامی ایران امروز هرچه دارد به برکت قرآن 
است که شما فخر جامعه ما هستید. وی ادامه داد: شما 
در عرصه ترویج قرآن فعالیت هــای زیادی انجام دادید 
که متاســفانه بــه دلیل قصــور و کــم کاری دســتگاه ها 
نتوانســته ایم در حد لازم از این نخبگان قرآنی حمایت 
کنیم. وی اظهار کرد: راه عمل به قرآن توجه به استادان 
قرآن اســت بنابراین به ایــن منظور برای احوال پرســی 
خدمت رســیده ایم.  در ادامه این دیدار استاد علمی به 
بیان خاطرات و فعالیــت های خود پرداخــت . مروارید 
همچنین در دیــدار با اســتاد مجتهدزاده ضمــن تقدیر 
از فعالیت های چندین ســاله وی گفت: مجتهدزاده در 
عرصه قرآن جزو نخبگان کشــور است و به گردن جامعه 
قرآنــی حــق بســیاری دارد. وی ادامــه داد: جمهــوری 
اسلامی ایران امروز هرچه دارد به برکت قرآن و قاریان 
آن است که شــما قاریان فخر جامعه مسلمانان هستید. 
وی در پایان ضمن آرزوی شفای کامل این پیش کسوت 
قرآنی افزود: پیگیر مشــکلات شــما در حــوزه درمان و 
مســتمری هســتیم. در این دیدارها از ســوی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراســان رضوی از این پیش 

کسوتان تقدیر شد.

»خانه سیدان« خاک شد
خانه تاریخی ســیدان کــه بخشــی از آن به دلیــل ریزش 
گودبرداری پروژه مجاور، تخریب شــده بود طی روزهای 
گذشــته به طور کامل تخریب شــد. بر اســاس اعلام رای 
دیوان عدالت اداری این خانه تاریخی پس از ســه مرحله 
شــکایت مالــک و کافی نبــودن اســتدلال هــای میراث 
فرهنگــی، از ثبــت ملی خارج شــد و پــس از صــدور رای 
قطعی، این خانه به طور کامل تخریب شد. خانه تاریخی 
سیدان در سال 1384 ثبت ملی شده بود و طی این 13 
ســال به دلیل کافی نبودن پیگیری هــا و اعتبارات برای 
تملک توســط میــراث فرهنگی یــا توافق با مالک بر ســر 
مرمت و بازســازی، اقدام در خور توجهی بــرای حفظ آن 

صورت نگرفت.
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شرکت اول- نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، 
با تاکید بر این که امنیت حرم نشان دهنده صلابت 
نظام است، گفت: اگر امنیت حرم خدشه دار شود، 
صلابت نظام ســقوط می کند. به گزارش خراسان 
رضوی آیت ا... علم الهدی صبح پنج شنبه در دیدار 
با اعضای یگان حفاظت و مدافعان حرم مطهر امام 
رضا)ع(، افزود: دشــمنان ســعی بر این دارند که با 
تعرض به حرم مطهر رضوی علاوه بر زیر سوال بردن 
صلابت و قدرت نظام به ســاحت اهــل بیت)ع( نیز 
تعرض و بی احترامی کنند و از چند جهت به نتیجه 
برســند.امام جمعه مشــهد با بیان این کــه خادمی 
اهل بیت)ع( موقعیت بالایی است، به روایتی از امام 
صادق)ع( اشاره کرد و خطاب به حضار گفت: هر چه 
در این دنیا با امام رضا)ع( باشید آن دنیا هم با ایشان 
هستید و این افتخار را قدر بدانید. امام جمعه مشهد 
با اشــاره به ســابقه فعالیت خود در کمیتــه انقلاب 
اسلامی، به تشــریح نکاتی در خصوص حفاظت از 
حرم پرداخــت و گفت: من بــه اعتبار این کــه اوایل 
انقلاب در کمیته  بــودم، خواه ناخواه تــا حدودی از 
مسائل امنیتی آگاه هســتم. رعایت مسائل امنیتی 
مانند گشــتن زائران یک حرکت انتظامی بوده و با 
مســائل دفاعی متفاوت است، شــما مدافعان باید 
بدانید که ممکن است در هر لحظه و موقعیتی تهاجم 
صورت بگیــرد، این حرکت هــا غیرقابل پیش بینی 

است و دقت زیادی می طلبد. وی با بیان این که باید 
مراقبت های بمب گذاری هم صورت بگیرد، افزود: 
البته خود دستگاه های تروریستی از این حرکت ها 
ناامید هستند و به دنبال طرح های تهاجمی از چند 

طرف حرم بوده اند تا افراد را غافلگیر کنند. 

غفلت، تنها آفت حفاظت	 
آیت ا... علم الهدی ادامه داد: از نظر بنده مناســب 
اســت که جلوه های امنیتی در اطراف حرم حضور 
داشــته باشــند تا دشــمن در این زمینه هم مایوس 

شود که البته  تولیت آستان قدس باید تصمیم گیری 
کند.وی  تنها آفــت جریان حفاظت حــرم را غفلت 
دانست و افزود: اگر بنا بود شما در یک شب عملیات 
در جبهه شــرکت داشــته باشید، بســیار آسان تر از 
این است که در شرایط روزمره حرم مطهر عملیات 
دفاعی داشته باشید و یک لحظه غفلت شما امنیت 
حرم مطهــر را بــه تمــام معنــا تهدید مــی کند.وی 
افزود: شــما علاوه  بر دفاع از امنیت، باید از ارزش، 
قداســت و معنویت حریــم قدس رضوی هــم دفاع 
کنید و نگذارید افرادی بــا ظاهر ناهنجار وارد حرم 

شوند و منکرات شرعیه در این مکان مقدس صورت 
بگیرد، این که زنی بدحجاب بــا وضعیتی لاابالی و 
آرایش کرده و موی پریشان وارد حرم شود، قداست 
امام رضا)ع( را بر هم زده است، جوانی با تی شرتی 
سبک و ناجور وارد حرم شود قداست امام رضا)ع( 
را بــر هم زده اســت. شــما مامــور دفاع از قداســت 
حرم هستید و نباید اجازه دهید بعضی قیافه های 
ناهنجار وارد حرم شوند.آیت ا... علم الهدی با بیان 
این که بالاتر از دفاع از در و دیــوار و زائر حرم، دفاع 
از قداست حرم اســت، افزود: این که خانمی بیاید 
و دم در جلویش را بگیرند که بدون چادر وارد نشود 
و پس از آن چادری سرش کند اما بعد از وارد شدن 
چادر را از سرش بردارد یا روی دوشش بیندازد، یا 
این که آرایشش را پاک کند و بعد از این که وارد شد 
در دست شویی ها مجدد خودش را  آرایش کند و در 
مقابل چشمان خدام ظاهر شــود، درست نیست، 
خادمی برای حفظ قداست حرم از جارو زدن بالاتر 
است.وی ادامه داد: امام رضا)ع( خادم زیاد دارند، 
امــا آن خادمی که ایشــان می خواهند دو شــرط را 
باید داشته باشد. اولین شرط این است که آن افراد 
کاری را که در آن تخصص دارند انجام دهند و شرط 
دومی که خادمی امام هشتم)ع( لازم دارد، اخلاص 
اســت. وی افــزود: این یــک افتخار بســیار بزرگ و 
ارزشمندی است که نصیب و روزی شما خواهران 
و برادران شده و باید سعی کنید با خلوص نیت و نه  
به عنوان یک شغل و برند، بلکه با توجه به تخصصی 
که دارید در همان زمینه بــه  بهترین صورت وظیفه 

خادمی خود را به جا آورید.

5فرهنگ و هنر
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

نمایشگاه کتاب
برنامه ریزی برای پویش کتاب

با هدف برگزاری هر چه بهتر بیستمین نمایشگاه بین المللی کتاب مشهد 
، جلسات تبلیغات و اطلاع رسانی این نمایشگاه با حضور افشین تحفه گر 
معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی برگزار 
شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل ارشاد، در این جلسه در خصوص 
تبلیغات و پویش های فضای مجازی نمایشگاه بحث و گفت وگو شد. تحفه 
گر همچنین در جلسه ای با  هیئت مدیره انجمن صنفی کانون های آگهی 

و تبلیغات استان بر تبلیغات گسترده و هدفمند نمایشگاه تاکید کرد.

سینما
 در مسیر باران

همزمان با ایام پایانی ماه صفر، اکران مجدد پویانمایی »در مسیر باران« 
در سینماهای کشور آغاز شده است. این اثر به کارگردانی حامد کاتبی 
و تهیه کنندگی مریم چوپان زاده، روایتگر روزهای سخت زندگی مردی 
به نام »ریان« است که خشکســالی تاب و توانش را بریده و روزگار را بر او 
و خانواده اش سخت کرده است. »در مســیر باران« به سفارش موسسه 
آفرینش های هنری آستان قدس ساخته شده و سعید تشکری و مهدی 

سیم ریز نویسندگان آن هستند.

کتاب و کتاب خوانی
اسلام هراسی در رسانه های غربی

کتاب »اسلام هراســی در رســانه های غربی« با تالیف عباس عیســی 
زاده روانه بازار نشر شده است. این کتاب از پنج بخش و سیزده فصل 
تشکیل شده اســت. در بخش چهارم از این کتاب، شــواهد و مؤیدات 
وجود اسلام هراســی در انواع گوناگون وســایل ارتباط جمعی اعم از 
رسانه های چاپی، تصویری و آنلاین تشریح شده است و در بخش پنجم، 
ادله منتقدان و منکران وجود اسلام هراســی در غرب به تفصیل مورد 

بحث و بررسی قرار گرفته است.

نشســت انجمــن کتابخانــه هــای عمومی خراســان 
رضــوی فرصتــی را فراهــم کرد که بــار دیگــر دغدغه 
های حوزه کتاب و کتاب خوانی مطرح شــود، تا شاید 
این بار راهــکاری برای آن پیــش بینی شــود و به اجرا 
در آید. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی اســتانداری، 
»محمدرحیم نوروزیان« معاون استاندار در این جلسه 
به نبود فرهنگ مطالعه و کتاب خوانی در جامعه اشاره 
و اظهار کــرد: هم اینک نــه آمار درســتی در خصوص 
کتاب و ســرانه کتابخانه در دســت داریم و نه اشتیاق 
به کتــاب خوانــدن داریــم. »محمدرحیــم نوروزیان« 
افزود: ارائه آمار از تعداد کتابخانه های عمومی خیلی 
نمی تواند در خصوص وضعیــت کتاب و کتاب خوانی 
ما را به نتیجه برســاند، به آمــار جامع تر نیاز اســت، با 
هماهنگی دســتگاه های دیگر نظیر اداره کل اوقاف، 
شــهرداری، آموزش و پــرورش، ادارات و دیگر نهادها 
می توان  آمار دقیقی از ســرانه فضاهای کتابخانه ای 
و کتاب کسب کرد. وی تاکید کرد: باید شاخص هایی 
در این خصوص تعیین شــود و متناسب با آن به سمت 
رفع کاستی ها برویم، خراسان رضوی و مشهد دارای 
سبقه فرهنگی در کشور هستند، باید در بحث کتاب و 
کتاب خوانی در کشور رتبه دار باشیم. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی افزود: 
بعد از پیــروزی انقــلاب تب کتــاب خوانــی در جامعه 
بســیار بالا رفت، هســته های مطالعاتی تشــکیل می 
شد و بسیار اثرگذار و ماندگار بود که باید پیگیر شکل 
گیری این فضا باشــیم. وی خاطرنشــان کرد: تاسف 
آور اســت گاهی تحصیلکرده هــای مــا از مطالعه دور 
هستند باید این مشکل حل شــود. معاون استانداری 
خراســان رضوی تصریح کرد: اقدامات ارزشــمندی 

در کتابخانه هــای عمومی اســتان صــورت گرفته اما 
نیازمندی ها و مشکلات بیش از این است و باید بیشتر 
تلاش شــود. وی ادامه داد: نهادهای مختلف به ویژه 
آموزش و پــرورش باید این خلاقیــت و پویایی را ایجاد 
کنند. آموزش و پرورش نقــش مهمی در جذب دانش 
آموزان و جامعه به مطالعــه و کتاب خوانــی دارد، اگر 
بتوان خانواده ها را درگیر مطالعه کرد، کار ارزشمندی 
اســت. نوروزیان با اشــاره به ایــن کــه از کتابخانه ها و 
فضاهای موجود کتاب خوانی در اســتان به درســتی 
استفاده نمی شود گفت : برای افزایش سرانه مطالعه 
باید در درجــه اول مــردم را با کتــاب آشــنا کنیم. وی 
خاطرنشــان کــرد: فضاهای اســتاندارد بــرای کتاب 
خوانی و مطالعه باید وجود داشــته باشد، در خیلی از 
فضاهاو نهادها کتابخانه وجــود دارد اما امکان جذب 
افراد در آن ها کم است.نوروزیان تصریح کرد: فضای 
مجازی و اینترنت همیشه تهدید نیســت و می توان از 

این فضا برای جذب افراد به مطالعه استفاده کرد.

کتابخانه مرکزی مشهد به تاریخ پیوسته 	 
است 

نوروزیــان خاطرنشــان کرد:دریافت اعتبــارات برای 
کتابخانه ســازی کار مشــکلی اســت اما در خراســان 
رضوی اقــدام خوبی به ویــژه در نواحی کــم برخوردار 
صورت گرفته که قابل تقدیر اســت ولی باید بیشــتر از 
این تلاش شــود.معاون استاندار در خصوص وضعیت 
کتابخانه مرکزی مشهد نیز گفت: این پروژه 21 سال 
است که بر زمین مانده و کم کم به تاریخ پیوسته است. 
نوروزیان بیان کرد: طی یک ســال اخیر تکمیل و بهره 
بــرداری از این مجموعه بــه صورت جدی مــورد توجه 
قرار گرفت و این کتابخانه مرکزی مشــهد طبق اعلام 
مدیرکل کتابخانــه های عمومی اســتان تامین اعتبار 

شده و در ایام دهه فجر به بهره برداری می رسد.

معاون استاندار در جلسه انجمن کتابخانه های عمومی خراسان رضوی: 

نه اشتیاقی به کتاب خواندن وجود دارد  نه آمار درستی از کتاب و سرانه کتابخانه  
قاب

تئاتر

»سوشا« در بهار
سالن بهار تئاتر شهر مشهد این شب ها با نمایش »سوشا« میزبان علاقه مندان به هنرهای نمایشی است.  نویسندگی و کارگردانی این نمایش را »آرزو شیخی« بر عهده دارد و 
علیرضا رواندل، محمدرضا صولتی، سپیده کلالی،  پریا هروی، امیر حسین رحیمی و مژگان شریفان در آن ایفای نقش می کنند. »سوشا« امشب و فردا نیز ساعت 19:30 

در سالن بهار تئاتر شهر روی صحنه می رود و دور بعدی اجراهای آن به بعد از ایام عزاداری دهه پایانی صفر موکول خواهد شد.

یگان حفاظت آستان قدس رضوی تشکیل شد
با حضور تولیت آستان قدس و فرمانده ناجا  ، فرمانده یگان حفاظت آستان قدس معارفه شد 

آیت ا... علم الهدی  در دیدار مدافعین حرم مطهر رضوی:

امنیت حرم مطهر نشان دهنده صلابت و قدرت نظام است

کتابچه گردشگری ۲۸ شهرستان استان تهیه می شود
مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی از تهیه و تدوین 
کتابچه گردشگری برای 28 شهرستان خراسان رضوی 
خبر داد. به گزارش تسنیم، »ابوالفضل مکرمی فر« با بیان 
این که کمیته تولیدات فرهنگی و انتشارات به ریاست 

مدیرکل و 9 نفر از مســئولان و  کارشناسان واحدهای 
مختلف تشکیل شده است، اظهار کرد: نخستین مصوبه 
این کمیته، بررســی راهبردی عملکرد ایــن کمیته در 
گذشته و مشخص کردن چشــم انداز برنامه های آینده 

بود و دیگــر مصوبات جلســه تولیــد کتــاب محورهای 
گردشگری خراسان رضوی بود که این کتاب خراسان 
رضوی با تلاشی شــبانه روزی قبل از اسفند ماه آماده و 

برای ایام نوروز 98 تولید و توزیع شد. 
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با حضور حجت الاســلام والمســلمین »ســید ابراهیم رئیسی« 
تولیت آســتان قدس رضوی و سردار ســرتیپ »حسین اشتری« 
فرمانده نیروی انتظامی، سردار »علی اکبر افراسیابی« با حکم 
فرمانده ناجا بــه عنــوان فرمانده یــگان حفاظت آســتان قدس 
رضوی منصوب و معارفه شــد. به گزارش آســتان نیــوز، تولیت 
آستان قدس رضوی در این مراسم با تأکید بر این که حرم مطهر 
رضوی همواره مورد هدف دشــمنان قرار داشــته است، گفت: 
بارگاه ملکوتی حضرت رضا)ع( دستگاه انســان سازی و مقاوم 
سازی و محلی برای تربیت انســان هایی با اراده پولادین است، 
از کنار این مضجع نورانی شــهید حججی ها و دیگر شــهیدان و 
جانبازان گرانقدر به مقام والای شهادت نائل آمده اند و به همین 
دلیل همواره این بارگاه نورانی مورد خشم دشمنان قرار دارد. 
عضو مجلس خبــرگان رهبری بــا بیان ایــن که بــرای اولین بار 

یگان حفاظت حرم مطهر رضوی تأسیس می شود، گفت: دلیل 
تشــکیل این مجموعه، پیگیری قانونمند فعالیت هایی است که 

سبقه انتظامی دارند.
 وی خاطر نشــان کــرد: یکــی از مأموریت های ما حفــظ اماکن 
متبرکه از هرگونه آسیب است زیرا همیشه این اماکن مورد طمع 
افراد شرور و شیاد قرار دارد. تولیت آستان قدس رضوی افزود: 
آرامش زائر نکته ای بسیار کلیدی است و این آرامش با سخنرانی 
و بخشنامه به دست نمی آید بلکه برای ایجاد آن باید فرایندی طی 
شــود تا زائران با خاطر آسوده زیارت دلنشــینی را تجربه کنند. 
گفتنی است یگان حفاظت آستان قدس رضوی با موافقت ستاد 
کل نیروهای مسلح تشکیل شده است که مأموریت آن صیانت و 
حفاظت از زیرساخت ها، اماکن و اموال و انجام بخشی از وظایف 

انتظامی و حفاظتی آستان است.
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